
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
106. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.06.2018 

  

čís. 2619/RMOb-Vit/1418/106 
- 

2639/RMOb-Vit/1418/106 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Vojtech Kiss 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.06.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2619/RMOb-Vit/1418/106 OVVaK/RMOb/

0113/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2620/RMOb-Vit/1418/106 OVVaK/RMOb/

0106/18 

Smlouva o zpracování osobních údajů - Edenred 

CZ s.r.o. 

2621/RMOb-Vit/1418/106 OVVaK/RMOb/

0107/18 

Dodatek ke smlouvě o monitorování a střežení 

objektů na PCO - IPO PRIMO s.r.o. 

2622/RMOb-Vit/1418/106 OVVaK/RMOb/

0108/18 

Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za 1. 

čtvrtletí 2018 

2623/RMOb-Vit/1418/106 FRaŠ/RMOb/00

89/18 

Poskytnutí finančního daru pro Nadaci LANDEK 

Ostrava a pro Spolek šťastných dětí 

2624/RMOb-Vit/1418/106 FRaŠ/RMOb/00

92/18 

poskytnutí finančního daru Asociaci řeckých obcí v 

České republice, z.s. 

2625/RMOb-Vit/1418/106 FRaŠ/RMOb/00

88/18 

Rozpočtové opatření - dotace z MMO na opravu 

MK ul. Kořenského, oplocení víceúčelového hřiště 

U Nádraží 

2626/RMOb-Vit/1418/106 KS/RMOb/0054

/18 

Záměr pronajmout část pozemků za účelem 

pronájmu výlepových sloupů 

2627/RMOb-Vit/1418/106 KS/RMOb/0053

/18 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2628/RMOb-Vit/1418/106 KS/RMOb/0056

/18 

Zápis z 23. jednání komise dopravy a služeb 

2629/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/01

92/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. 527/17 v k. ú. Vítkovice (pí Gajdušková) 

2630/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/01

93/18 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. 

Vítkovice (pí Siváková) 

2631/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/01

95/18 

Návrh na přidělení bytu v penzionu pro trvalé 

bydlení a v domě s pečovatelskou službou 

2632/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/01

99/18 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

BaM/En/26/2018 

2633/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/01

46/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a.s.- zemní kabelová přípojka NN 

2634/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/02

00/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 

pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (p. Kovář) 

2635/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/02

03/18 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice (XXXXX) 

2636/RMOb-Vit/1418/106 BaM/RMOb/02

07/18 

Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním 

a realizací stavby “Vodovodní a kanalizační 

přípojka pro autobazar, k.ú. Vítkovice, ul. Ruská 

parc. č. 934/1” a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 

2637/RMOb-Vit/1418/106 

 

BaM/RMOb/02

 

Sdělení k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

08/18 401/4 v k. ú. Vítkovice 

2638/RMOb-Vit/1418/106 OVVaK/RMOb/

0114/18 

Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko 

likvidační komise č. 1/2018 

2639/RMOb-Vit/1418/106 KS/RMOb/0057

/18 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba 

chodníků podél MK Erbenova“ 
   
OVVaK/RMOb/0113/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2619/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0106/18 
Smlouva o zpracování osobních údajů - Edenred CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2620/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě vzniklé v souvislosti s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů; 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů se společností Edenred CZ s.r.o., se sídlem 

Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 24745391, tato smlouva se uzavírá na dobu 

trvání Hlavní smlouvy uzavřené se SMO, MOb Vítkovice dne 6. 11. 2003 na předmět plnění - 

dodávky stravenek Ticket Restaurant a smlouvy uzavřené se SMO, MOb Vítkovice dne 1. 4. 

2014 na předmět plnění - dodávky Edenred Benefits Card, Smlouva o zpracování osobních 

údajů tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu SMO, MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0107/18 
Dodatek ke smlouvě o monitorování a střežení objektů na PCO - IPO PRIMO s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2621/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informace uvedené v důvodové zprávě vzniklé v souvislosti s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a dopis zaslaný společností IPO PRIMO s.r.o., 

který tvoří přílohu tohoto materiálu; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

2) rozhodla 

  uzavřít Dodatek ke smlouvě o monitorování a střežení na PCO č. 30119 se společností IPO 

PRIMO s.r.o., se sídlem Kalvodova 816/8, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 28633431, 

tento dodatek se uzavírá na dobu neurčitou, dodatek tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0108/18 
Zápisy v kronice SMO, MOb Vítkovice za 1. čtvrtletí 2018 
  
Usnesení číslo: 2622/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  zápisy v kronice Statutárního města Ostravy, městského obvodu Vítkovice za období 1. 1. - 31. 

3. 2018, zápisy tvoří nedílnou součást tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0089/18 
Poskytnutí finančního daru pro Nadaci LANDEK Ostrava a pro Spolek šťastných dětí 
  
Usnesení číslo: 2623/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru pro: 

• Nadaci LANDEK Ostrava, IČ: 60340053, sídlem Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava 

Moravská Ostrava na nadační program pro rok 2018 ve výši 5. tis. Kč 

• Spolek šťastných dětí, IČ: 05013615, sídlem Maixnerova 1373/11, 703 00 Ostrava 

Vítkovice na nákup didaktických pomůcek ve výši 4 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí darů dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

           pol. 8115           ORJ 41          o 9 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3322           pol. 5229           ORJ 41           o 5 tis. Kč 

§ 3143           pol. 5222           ORJ 41           o 4 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0092/18 
poskytnutí finančního daru Asociaci řeckých obcí v České republice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2624/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru Asociaci řeckých obcí v České republice, z.s., IČ: 65349334, 

sídlem SPC J 1027/49, 794 01 Krnov na akci oslav 70. výročí příchodu Řeků do České 

republiky ve výši 10 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí daru dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

           pol. 8115           ORJ 41           o 10 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3900           pol. 5229           ORJ 41           o 10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0088/18 
Rozpočtové opatření - dotace z MMO na opravu MK ul. Kořenského, oplocení 
víceúčelového hřiště U Nádraží 
  
Usnesení číslo: 2625/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na opravu místní komunikace ul. Kořenského 

zvýší se převody mezi st. městy a měst. obvody 

§ 6330           pol. 4137       UZ 93     ORJ 41      ORG 507              o 3 248 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2212          pol. 5171       UZ 93      ORJ 10                                   o 3 248 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování oplocení víceúčelového 

hřiště U Nádraží 

sníží se výdaje 

§ 3429            pol. 6121         ORJ 10            ORG 122                         o 48 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

zvýší se výdaje 

§ 3429           pol. 6121          ORJ 10            ORG 0700126000000     o 48 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0054/18 
Záměr pronajmout část pozemků za účelem pronájmu výlepových sloupů 
  
Usnesení číslo: 2626/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti RENGL, s.r.o. ze dne 7.6.2018 o prodloužení nájmu části pozemků za 

účelem komerčního provozování 7 ks výlepových sloupů; 

2) rozhodla 

  o záměru pronájmu části pozemků: 

parc.č. 893/6, k.ú. Vítkovice - 1 sloup 

parc.č. 458/32, k.ú. Zábřeh-VŽ - 1 sloup 

parc.č. 1231/1, k.ú. Vítkovice - 1 sloup 

parc.č. 1232, k.ú. Vítkovice - 1 sloup 

parc.č. 687/1, k.ú. Vítkovice - 1 sloup 

parc.č. 693/1, k.ú. Vítkovice - 2 sloupy 

vše v obci Ostrava, za účelem pronájmu informativních výlepových sloupů v majetku MOb 

Vítkovice na dobu určitou 5 let; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) ukládá 

  odboru KS a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KS/RMOb/0053/18 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2627/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • žádost pana XXXXXXX XXXXX, trv. bytem V XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 11.6.2018 o odkoupení dlažby; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem X XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX60 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 4,00 Kč/ks vč. 

DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0056/18 
Zápis z 23. jednání komise dopravy a služeb 
  
Usnesení číslo: 2628/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 23. jednání komise dopravy a služeb ze dne 11.6.2018; 

2) nesouhlasí 

  se zpracováním projektové dokumentace na vybudování zpevněných ploch včetně odvodnění u 

domů na ul. Sirotčí 730, 733, 734 a 729. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 
 
BaM/RMOb/0192/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. 527/17 v k. ú. Vítkovice (pí 
Gajdušková) 
  
Usnesení číslo: 2629/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704342 ze dne 22.06.2017 na pronájem pozemku parc. 

č. 527/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 

s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 

XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 30.06.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 527/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

BaM/RMOb/0193/18 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice (pí XXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2630/RMOb-Vit/1418/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 42,70 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 15, paní XXXXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 

říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0195/18 
Návrh na přidělení bytu v penzionu pro trvalé bydlení a v domě s pečovatelskou 
službou 
  
Usnesení číslo: 2631/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh vedoucí odboru sociálních věcí ÚMOb Vítkovice ze dne 16.5.2018; 

2) rozhodla 

  2.1 

prostřednictvím odboru BaM uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s panem: 

XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 6 o velikosti 1+0 v penzionu pro trvalé bydlení na 

ulici Ocelářská 1157/16 v Ostravě-Vítkovicích. Nájemné ve výši 45,00 Kč/m2/měsíc 

2.2 

prostřednictvím odboru BaM uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou s paní: 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX,  na byt č. 7 o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou 

službou na ulici Lidická  697/55 v Ostravě-Vítkovicích. Nájemné ve výši 45,00 Kč/m2/měsíc; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení.  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

BaM/RMOb/0199/18 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/26/2018 
  
Usnesení číslo: 2632/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 5.716,- Kč s panem XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 10.788,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 15.233,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 14.964,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 7.789,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.092,- Kč s panem XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.103,- Kč s panem XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 4.994,- Kč s panem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  neuzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 

měsíců ve výši: 

- 6.345,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 6.394,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 16.402,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 5.155,- Kč s panem XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

- 7.689,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 

4) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 

dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 

zaniká. 
 
BaM/RMOb/0146/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a.s.- zemní kabelová 
přípojka NN 
  
Usnesení číslo: 2633/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/05/2017 ze dne 24.8.2017; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, DIČ: 

CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelové přípojky NN a rozpojovací skříně 

SR 601 pro objekt garáží, které je součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 

195/27, Vlček, NNk”  - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou 

přípojku NN a rozpojovací skříň SR 601 pro objekt garáží, na části pozemku parc. 

č.195/1, ostatní plocha, zeleň, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, v rozsahu daném 

geometrickým plánem č. 3095-599/2017: 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 3 659,04 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

BaM/RMOb/0200/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
(p. XXXXXXXXXX) 
  
Usnesení číslo: 2634/RMOb-Vit/1418/106 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703920 ze dne 30.12.2013 na pronájem části 

pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 71,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX 

XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 

31.08.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 71,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě část b); 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0203/18 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
(p. XXXXX ) 
  
Usnesení číslo: 2635/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703612 ze dne 02.11.2011, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520703612 ze dne 26.02.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 348/9, 

zahrada, o výměře 47 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 31.07.2018; 

1. 2. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703493 ze dne 10.11.2010, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8520703493 ze dne 31.08.2011 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520703493 ze dne 26.02.2014 na pronájem částí pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o celkové 

výměře 88,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem XXXXXX, nar. 

XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, a to dohodou k 31.07.2018; 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout částí pozemku 

•  

parc. č. 348/9, zahrada, výměře 47 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

v katastrální mapě část č. 14, 

•  

parc. č. 348/9, zahrada, výměře 41,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě část č. 15, 

•  

parc. č. 348/9, zahrada, výměře 47 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 

v katastrální mapě část č. 16; 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0207/18 
Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním a realizací stavby “Vodovodní a 
kanalizační přípojka pro autobazar, k.ú. Vítkovice, ul. Ruská parc. č. 934/1” a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
  
Usnesení číslo: 2636/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

za účelem zřízení vodovodní přípojky pro autobazar, stavby označené názvem “Vodovodní a 

kanalizační přípojka pro autobazar, k.ú. Vítkovice, ul. Ruská parc. č. 934/1”, dle celkové 

situace, a to včetně umístění a realizace stavby s podmínkami 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 

• po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením, 

• dotčený povrch komunikace chodníku sestávající ze zámkové dlažby je nutno rozebrat a 

následně předláždit v šíři +50 cm na každou stranu výkopu, 

• nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem zasahováno, 

nebude znečišťována a materiál nebude ukládán na vozovku či chodník ani v jejich 

bezprostřední blízkosti, 

• po dokončení stavby budou veškeré povrchy komunikací dotčené stavbou uvedeny do 

původního stavu a zástupce odboru KS bude přizván k jejich převzetí (Mgr. Michaela 

Frank Uchočová, tel. 601 297 953), 

• v případě poškození komunikace (vč. součástí a příslušenství) nad rámec předložené 

projektové dokumentace si správce komunikace vyhrazuje právo rozhodnout o rozsahu a 

způsobu nápravy. 

Souhlas vydává pro investora stavby - fyzickou osobu Josefa Maluru, nar. 12.12.1962, bytem 

Kozmická 13, 747 92  Háj ve Slezsku - Jilešovice. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s fyzickou osobou 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

XXXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXXX- investorem a budoucím vlastníkem 

níže uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, vodovodní přípojku pro autobazar, stavbu 

označenou názvem “Vodovodní a kanalizační přípojka pro autobazar, k.ú. Vítkovice, ul. Ruská 

parc. č. 934/1” v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v celkové situaci.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení; 

4) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle celkové situace. 
 
BaM/RMOb/0208/18 
Sdělení k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 401/4 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2637/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  sdělení odboru majetkového Magistrátu města Ostravy ze dne 06.06.2018, že Státní 

pozemkový úřad eviduje žádost o převod pozemku parc. č. 401/4, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, podle ust. § 10 odst. 3 a 4 zákona č. 503/2012 Sb., a proto nelze vyhovět žádosti 

o bezúplatný převod předmětného pozemku do vlastnictví statutárního města Ostravy. 
 
OVVaK/RMOb/0114/18 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 1/2018 
  
Usnesení číslo: 2638/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 20. 6. 2018; 

2) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 20. 6. 2018; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

3) ukládá 

  a) odboru OVVaK provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

b) odboru FRaŠ provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

c) odboru OVVaK provést vyřazení majetku z operativní evidence. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KS/RMOb/0057/18 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD „Souvislá údržba chodníků podél MK Erbenova“ 
  
Usnesení číslo: 2639/RMOb-Vit/1418/106 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti STAVIA-silniční stavby, a.s. ze dne 19.6.2018 o změnu termínu pro 

dokončení díla “Souvislá údržba chodníků podél MK Erbenova”; 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201800059 ze dne 25.4.2018 se 

společností STAVIA-silniční stavby, a.s., se sídlem Střádalů 631/47, 718 00  Ostrava, IČO: 

258 64 092, stavby vedené pod názvem “Souvislá údržba chodníků podél MK Erbenova”, 

kterým se prodlužuje doba realizace do 18.7.2018; 

  

 Vyřizuje:      Mgr. Dušana Bernatíková, 

                Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č.1 ke SoD dle bodu 2 tohoto usnesení. 

  
 

 


